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led-valoilla
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Kurkut köllöttävät Pekka Timosen kehittämien led-kasvivalojen alla. Puutarhuri Tapani
Vähämäki odottaa, että uudenlaiset valot antavat entistä parempaa vauhtia kasvuun.
Syksyllä on luvassa tuloksia kokeilusta. Kuva: Petra Pöyliö

Oululainen elektroniikkainsinööri Pekka Timonen kehittää samantyyppisiä
ratkaisuja kuin ison rapakon takana NASA. Yhdysvalloissa halutaan kasvattaa
avaruussukkuloissa salaattia ja muita hyötykasveja keinovalon avulla.

Myös Timonen liikkuu samantapaisella, melkoisen uudella maaperällä. Hän on
vajaat kolme vuotta kehittänyt led-kasvivalojen käyttöä. Näiden lamppujen alla
on tarkoitus saada vauhtia esimerkiksi salaattien ja yrttien kasvatukseen
puutarhoilla tai vaikka orkideoiden kasvattamiseen kotioloissa.

Tavoitteena on säästää sähköä verrattuna tavallisiin kasvuvaloihin, ns.
suurpainenatriumlamppuihin.

Nasalla lienee asiantuntijoita hommissa pilvin pimein, mutta:

–?Tässä tapauksessa laatu korvaa määrän, heittää Timonen. Hän on LED
Finlandin toimitusjohtaja ja tällä haavaa ainoa työntekijä.

Timosen mukaan led-kasvivaloja ei ole juuri tarjolla eikä niistä ole olemassa
paljonkaan testaustietoa.

Kohta on. Astumme sisään Kempeleen puutarhaoppilaitoksen kasvihuoneeseen.
Paikka on virallisesti OSAO:n Kempeleen yksikköä. Yhdessä kasvihuoneista
köllöttää joukko salaatteja Timosen kehittämien led-kasvivalojen alla. Toisessa
huoneessa viheriöivät kurkut.

Täällä otettiin jo syksyllä koekäyttöön muutamia Timosen kehittämiä valoja.
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Facebook Twitter MySpace Lisää Sähköposti

Vuoden alussa tänne hankittiin viisitoista led-kasvivaloa laajempaa kokeilua
varten.

–?Sähkön hinta on noussut, ja olemme hakeneet vaihtoehtoa perinteiselle
kasvulampulle. Olisi melkoinen pudotus, jos saisimme sähkönkulutusta
putoamaan kolmanneksen, taustoittaa puutarhuri Tapani Vähämäki.
Ylipäänsä sähkö on suomalaisilla puutarhoilla suuri menoerä.

–?Perinteinen kasvuvalo ottaa 400 wattia. On tehty tutkimuksia, että kasvi
käyttää hyödyksi tuosta vain 12 prosenttia ja loppu menee käytännössä
harakoille, lisää Timonen. Vähämäen mukaan hukkalämpö joudutaan usein
tuulettamaan kasvihuoneista pois, kun lämpötila kohoaa liikaa.

Led-valosta ei hukkalämpöä tule, sanoo Timonen. Käden voi panna aivan
lähelle valoa eikä polta.

–?Noin satawattinen valaisin antaa vain sitä valoa, mitä kasvi tarvitsee.

Puutarhuri Vähämäki ei arastellut ryhtyä kokeilemaan uudenlaisia kasvuvaloja.

–?Haluamme olla ensimmäisten joukossa kokeilemassa uutta. Suomessa vain
muutama kokeilee vastaavaa, hän sanoo.

Timonen on antanut yksittäisiä valoja muutamille muillekin puutarhoille
testattavaksi. Hän on myös hakenut patenttia joillekin ratkaisuistaan.

Timonen on kehittänyt led-valonsa nimenomaan kasvien kasvatukseen, ei
valonlähteeksi.

–?Erivärisillä ledeillä saadaan valon aallonpituus juuri oikeanlaiseksi eri kasville.

Kempeleessä on luvassa syksyllä tietoja siitä, miten lamput ovat salaattien ja
kurkkujen kasvuun vaikuttaneet.

–?Ledien toimivuus kasvien kasvatuksessa on niin uutta, ettei kukaan oikein
vielä ole julkistanut tietoja. Monesti näissä mennään liikesalaisuuksien puolelle,
mainitsee Timonen.

Sanna Tarvainen

Kempele/Oulu
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Linkki näköislehteen

JAKELUPALAUTE

Suorajakelu

Posti

http://www.oululehti.fi/
http://www.oululehti.fi/epaper
http://www.oulu-suorajakelu.fi/jakelupalaute/
http://www.posti.fi/palaute/
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